Дело № 2-28 (2021)

УИД 75RS0008-01-2020-001299-78

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

18 июня 2021 года город Борзя

Борзинский городской суд Забайкальского края в составе председательствующего судьи Дармаевой Б.Д., единолично 

при секретаре судебного заседания Паниловой О.В., 

с участием помощника Борзинского межрайонного прокурора Бабуевой Б.Б., действующей на основании прав по должности, 

представителя ГУЗ «Борзинская ЦРБ» ФИО1, действующей на основании надлежащей доверенности,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению заместителя Борзинского межрайонного прокурора в интересах работников государственного учреждения здравоохранения «Борзинская центральная районная больница» к государственному учреждению здравоохранения «Борзинская центральная районная больница», Министерству здравоохранения Забайкальского края об обязании выполнить определенные действия,

У С Т А Н О В И Л:

Заместитель Борзинского межрайонного прокурора Дондоков Т.Ц. обратился в суд с вышеназванным исковым заявлением мотивируя его тем, что прокуратурой проведена проверка исполнения трудового законодательства в ГУЗ «Борзинская ЦРБ», в ходе которой выявлены нарушения при осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующих в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19.

Прокурор просит суд обязать ГУЗ «Борзинская ЦРБ» после поступлении финансирования из министерства здравоохранения Забайкальского края произвести выплаты стимулирующего характера за май, июнь 2020 года по Постановлению Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 484 в пользу ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО167, ФИО27

Обязать ГУЗ «Борзинская ЦРБ» доначислить районный коэффициент на выплаты стимулирующего характера, произведенные работникам ГУЗ «Борзинская ЦРБ» по Постановлению Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 415, Постановлению Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 484.

Обязать Министерство здравоохранения Забайкальского края профинансировать выполнение указанных мероприятий ГУЗ «Борзинская Центральная районная больница».

Определением суда от 03 ноября 2020 года к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика, привлечено Министерство финансов Забайкальского края. 

Определением суда от 21 декабря 2020 года к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика, привлечена Государственная инспекция труда в Забайкальском крае. 

Представитель Министерства здравоохранения Забайкальского края извещенный о дате рассмотрения дела надлежащим образом, в судебное заседание не явился, и каких-либо ходатайств не представил.

Представитель Министерства финансов Забайкальского края извещенный о дате рассмотрения дела надлежащим образом, в судебное заседание не явился, и каких-либо ходатайств не представил.

Представитель Государственной инспекции труда в Забайкальском крае извещенный о дате рассмотрения дела надлежащим образом, в судебное заседание не явился, каких-либо ходатайств не представил.

Суд, с учетом мнения сторон, в порядке ст.167 ГПК РФ, определил рассмотреть дело при имеющейся явке.

В судебном заседании помощник прокурора Бабуева Б.Б. дополнила исковые требования, просила суд обязать ГУЗ «Борзинская центральная районная больница» после поступления финансирования из Министерства здравоохранения Забайкальского края произвести перерасчет заработной платы за период с 30.04.2020 по 02.05.2020, с 03.06.2020 по 07.06.2020, с 22.05.2020 по 25.05.2020 следующим работникам: ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО28, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО29, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО167, ФИО27 путем начисления выплат стимулирующего характера, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 484.

Обязать ГУЗ «Борзинская центральная районная больница» доначислить районный коэффициент на выплаты стимулирующего характера, произведенные работникам ГУЗ «Борзинская ЦРБ» по Постановлению Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 415 за апрель 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 1132,42, ФИО31 в размере 799,35, ФИО32 в размере 799,35, ФИО33 в размере 1 265,64, ФИО34 в размере 1798,55, ФИО35 в размере 2248,18, ФИО36 в размере 1065,81, ФИО37 в размере 899,27, ФИО38 в размере 799,35, ФИО39 в размере 849,31, ФИО40 в размере 769,35, ФИО41 в размере 384,69, ФИО42 в размере 128,45, ФИО43 в размере 1998,33, ФИО2 в размере 1068,99, ФИО4 в размере 1068,99, Шейной И.А. в размере 1068,99, ФИО6 в размере 534,50, ФИО7 в размере 534,50, ФИО8 в размере 534,50, ФИО9 в размере 534,50, ФИО10 в размере 1068,99, ФИО11 в размере 1603,49, ФИО28 в размере 356,33, ФИО44 в размере 178,17, ФИО14 в размере 534,50, ФИО15 в размере 534,50, ФИО16 в размере 641,38, ФИО17 в размере 320,69, ФИО18 в размере 320,69, ФИО19 в размере 320,69, ФИО21 в размере 320,69, ФИО20 в размере 962,07.

За май 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 2165,83, ФИО31 в размере 2553,55, ФИО32 в размере 2235,24, ФИО33 в размере 858,55, ФИО38 в размере 1295,33, ФИО39 в размере 1595,08, ФИО45 в размере 708,72, ФИО46 в размере 1097,33, ФИО47 в размере 858,61, ФИО48 в размере 967,79, ФИО49 в размере 1713,99, ФИО50 в размере 1397,10, ФИО51 в размере 1274,35, ФИО52 в размере 1247,21, ФИО53 в размере 1656,16, ФИО54 в размере 3053,12, ФИО55 в размере 518,13, ФИО56 в размере 777,20, ФИО57 в размере 1036,27, ФИО58 в размере 1036,27, ФИО59 в размере 1036,27, ФИО60 в размере 1036,27, ФИО34 в размере 599,49, ФИО35 в размере 599,49, ФИО36 в размере 299,74, ФИО37 в размере 599,49, ФИО61 в размере 599,49, ФИО62 в размере 899,23, ФИО63 в размере 974,17, ФИО40 в размере 2920,77, ФИО64 в размере 664,91, ФИО65 в размере 5608,60, ФИО66 в размере 5993,28, ФИО67 в размере 5608,60, ФИО68 в размере 1154,04, ФИО69 в размере 384,68, ФИО70 в размере 166,23, ФИО71 в размере 332,47, ФИО72 в размере 166,32, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО74 в размере 3004,23, ФИО75 в размере 3766,47, ФИО76 в размере 3061,28, ФИО77 3061,28, ФИО78 в размере 3004,23, ФИО79 в размере 2804,40, ФИО80 в размере 2804,40, ФИО81 в размере 3625,94, ФИО82 в размере 2296,07, ФИО83 в размере 3885,01, ФИО84 в размере 3625,94, ФИО25 в размере 166,23, ФИО41 в размере 961,68, ФИО42 в размере 192,66, ФИО85 в размере 577,01, ФИО86 в размере 577,01, ФИО87 в размере 577,01, ФИО88 в размере 577,01, ФИО89 в размере 385,32, ФИО43 в размере 1559,24, ФИО2 в размере 1154,99, ФИО4 в размере 1472,61, Шейной И.А. в размере 1154,99, ФИО6 в размере 1270,49, ФИО7 в размере 1154,99, ФИО8 в размере 1385,99, ФИО9 в размере 1472,61, ФИО10 в размере 1154,99, ФИО11 в размере 1039,49, ФИО28 в размере 1385,99, ФИО90 в размере 2425,48, ФИО62 в размере 3505,40, ФИО160 в размере 2425,48, ФИО91 в размере 2078,99, ФИО92 в размере 3118,48, ФИО93 в размере 2771,98, ФИО94 в размере 3118,48, ФИО95 в размере 3118,48, ФИО96 в размере 1039,49, ФИО97 в размере 1039,49, ФИО98 в размере 3505,40, ФИО99 в размере 3505,40, ФИО100 в размере 1942,95, ФИО101 в размере 1942,95, ФИО102 в размере 1942,95, ФИО103 в размере 1295,30, ФИО104 в размере 971,47, ФИО105 в размере 971,47, ФИО106 в размере 3505,40, ФИО107 в размере 3505,40, ФИО108 в размере 3505,40, ФИО109 в размере 3505,40, ФИО110 в размере 3505,40, ФИО111, в размере 3505,40, ФИО112 в размере 693,00, ФИО113 в размере 2771,98, ФИО114 в размере 750,74, ФИО27 в размере 231,00, ФИО16 в размере 675,66, ФИО17 в размере 762,28, ФИО18 в размере 554,39, ФИО19 в размере 692,98, ФИО21 в размере 554,39, ФИО20 в размере 692,98.

За июнь 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 659,86, ФИО31 в размере 219,95, ФИО32 в размере 219,95, ФИО33 в размере 219,95, ФИО38 в размере 219,95, ФИО39 в размере 219,95, ФИО45 в размере 329,93, ФИО46 в размере 439,91, ФИО47 в размере 329,93, ФИО48 в размере 439,91, ФИО57 в размере 989,79, ФИО50 в размере 659,86, ФИО35 в размере 879,81, ФИО34 в размере 659,86, ФИО53 в размере 549,88, ФИО115 в размере 219,95, ФИО56 в размере 659,86, ФИО37 в размере 2804,40, ФИО58 в размере 2804,40, ФИО59 в размере 2804,40, ФИО60 в размере 2804,40, ФИО65 в размере 1129,05, ФИО23 в размере 23,57, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО74 в размере 2804,40, ФИО75 в размере 2804,40, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО81 в размере 2804,40, ФИО82 в размере 2804,40, ФИО84 в размере 2804,40, ФИО25 в размере 987, 96, ФИО12 в размере 2157,17, ФИО116 в размере 899,92, ФИО117 в размере 7358,51, ФИО13 в размере 14021,60, ФИО118 в размере 14021,60, ФИО119, в размере 14021,60, ФИО69 в размере 12381,51, ФИО120 в размере 13074,51, ФИО121 в размере 13074,51, ФИО122 в размере 11053,27, ФИО123 в размере 11111,02, ФИО124 в размере 416,48, ФИО125 в размере 14021,60, ФИО40 в размере 8801,04, ФИО126 в размере 8512,29, ФИО127 в размере 8801,04, ФИО128 в размере 1396,81, ФИО128 в размере 4363,37, ФИО129 в размере 7877,04, ФИО130 в размере 7703,80, ФИО131 в размере 353,4, ФИО64 в размере 4118,23, ФИО132 в размере 2941,59, ФИО133 в размере 4706,55, ФИО134 в размере 2941,59, ФИО135 в размере 2353,28, ФИО136 в размере 7010,80, ФИО137 в размере 7010,80, ФИО22 в размере 49,03, ФИО4 в размере 686,37, ФИО6 в размере 784,43, ФИО9 в размере 808,94, ФИО10 в размере 784,43, ФИО11 в размере 686,37, ФИО28 в размере 808,94, ФИО90 в размере 3505,40, ФИО62 в размере 3505,40, ФИО92 в размере 3505,40, ФИО93 в размере 3505,40, ФИО94 в размере 3505,40, ФИО95 в размере 3505,40, ФИО96 в размере 3505,40, ФИО97 в размере 3505,40, ФИО138 в размере 3505,40, ФИО39 в размере 588,32, ФИО98 в размере 3505,40, ФИО99 в размере 3505,40, ФИО100 в размере 3505,40, ФИО101 в размере 3431,86, ФИО102 в размере 2132,66, ФИО139 в размере 2059,12, ФИО106 в размере 3505,40, ФИО107 в размере 3505,40, ФИО140 в размере 3505,40, ФИО141 в размере 1470,80, ФИО142 в размере 3505,40, ФИО109 в размере 3505,40, ФИО110 в размере 3505,40, ФИО111 в размере 3505,40, ФИО113 в размере 3505,40, ФИО114 в размере 3505,40, ФИО143 в размере 1826,34, ФИО144 в размере 3121,00, ФИО145 в размере 2739,22, ФИО89 в размере 2288,03, ФИО146 в размере 3287,24, ФИО147 в размере 3861,88, ФИО148 в размере 6623,88, ФИО149 в размере 1932,79, ФИО150 в размере 7010,80, ФИО44 в размере 7010,80, ФИО151 в размере 7010,80, ФИО152 в размере 7010,80, ФИО153 в размере 7010,80, ФИО154 в размере 7010,80, ФИО155 в размере 5699,88, ФИО156 в размере 3007,62, ФИО157 в размере 3708,74, ФИО158 в размере 4544,89, ФИО159 в размере 5584,39, ФИО160 в размере 5237,89, ФИО161 в размере 3105,23, ФИО162 в размере 4891,39, ФИО163 в размере 5584,39, ФИО164 в размере 5584,39, ФИО165 в размере 6277,38, ФИО166 в размере 4891,39, Шейной И.А. в размере 4891,39, ФИО2 в размере 4891,39, ФИО167 в размере 4891,39, ФИО26 в размере 4891,39, ФИО168 в размере 6623,88, ФИО169 в размере 6623,88, ФИО170 в размере 6623,88, ФИО105 в размере 5237,89, ФИО103 в размере 5584,39, ФИО104 в размере 5584,39, ФИО171 в размере 4891,39, ФИО85 в размере 2699,77, ФИО341 Ч.Д. в размере 4198,40, ФИО173 в размере 4198,40, ФИО174 в размере 4487,14, ФИО175 в размере 98,05, ФИО176 в размере 490,87, ФИО177 в размере 1385,83, ФИО178, в размере 1409,29, ФИО179 в размере 1134,23, ФИО180 в размере 855,87, ФИО181 в размере 1527,50, ФИО182 в размере 1668,56, ФИО183 в размере 854,21, ФИО102 в размере 609,08, ФИО184 в размере 686,37, ФИО185 в размере 294,16, ФИО186 в размере 1470,80, ФИО187 в размере 2059,12, ФИО188 в размере 2157,17, ФИО189 в размере 2549,38, ФИО190 в размере 2157,17, ФИО191 в размере 3505,40, ФИО192 в размере 3505,40, ФИО193 в размере 2941,59, ФИО194 в размере 2353,28, ФИО41 в размере 2353,28, ФИО195 в размере 2353,28, ФИО86 в размере 2157,17, ФИО196 в размере 2745,49, ФИО197 в размере 2353,28, ФИО16 в размере 176,49, ФИО17 в размере 352,98, ФИО19 в размере 352,98, ФИО24 в размере 294,15, ФИО20 в размере 191,20, ФИО198 в размере 4206,40, ФИО199 в размере 4206,40, ФИО200 в размере 4206,40, ФИО201 в размере 4206,40, ФИО202 в размере 4206,40, ФИО203 в размере 4206,40, ФИО204 в размере 2548,14, ФИО205 в размере 1804,54, ФИО206 в размере 2225,20, ФИО207 в размере 3350,57, ФИО208 в размере 3350,57, ФИО91 в размере 3142,67, ФИО209 в размере 2934,78, ФИО210 в размере 2934,78, ФИО211 в размере 2934,78 ФИО212 в размере 2934,78, ФИО213 в размере 1537,55, ФИО214 2934,78, ФИО215 в размере 2934,78, ФИО216 в размере 2934,78, ФИО217 в размере 2934,78, ФИО218 в размере 106,04, ФИО219 в размере 411,82, ФИО220 в размере 176,49, ФИО221 в размере 176,49, ФИО222 в размере 1588,43, ФИО223 в размере 2103,20, ФИО224 в размере 1588,43, ФИО225 в размере 2103,20.

За июль 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 1191,95, ФИО31 в размере 993,29, ФИО32 в размере 993,29, ФИО33 в размере 595,98, ФИО38 в размере 1787,93, ФИО226 в размере 1589,27, ФИО63 в размере 794,64, ФИО45 в размере 99,33, ФИО46 в размере 595,98, ФИО47 в размере 794,64, ФИО48 в размере 397,32, ФИО57 в размере 893,96, ФИО50 в размере 397,32, ФИО35 в размере 1191,95, ФИО34 в размере 595,98, ФИО36 за июнь и июль в размере 837,22, ФИО227 в размере 397,32, ФИО53 в размере 496,65, ФИО115 в размере 1986,59, ФИО56 в размере 1191,95, ФИО37 в размере 2383,91, ФИО58 в размере 2383,91, ФИО59 в размере 2383,91, Цейтлер в размере 1589,27, ФИО228 в размере 127,47, ФИО92 в размере 509,89, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО79 в размере 2804,40, ФИО75 в размере 2804,40, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО78 в размере 2804,40, ФИО82 в размере 2676,93, ФИО84 в размере 2804,40, ФИО25 в размере 127,47, ФИО229 в размере 254,95, ФИО230 в размере 254,95, ФИО231 в размере 764,84, ФИО232 в размере 254,95, ФИО12 в размере 1593,36, ФИО116 в размере 531,12, ФИО117 в размере 5311,21, ФИО13 в размере 132,78, ФИО118 в размере 5311,21, ФИО119 в размере 2124,48, ФИО69 в размере 5311,21, ФИО120 в размере 5311,21,48, ФИО122 в размере 2124,48, ФИО123 в размере 7010,80, ФИО124 в размере 193,13, ФИО125 в размере 5753,81, ФИО40 в размере 5311,21, ФИО126 в размере 3717,85, ФИО127 в размере 4780,09, ФИО233 в размере 265,56, ФИО128 в размере 1593,36, ФИО129 в размере 3717,85, ФИО130 в размере 1593,36, ФИО64 в размере 1593,36, ФИО132 в размере 1593,36, ФИО133 в размере 1593,36, ФИО234 в размере 3186,73, ФИО135 в размере 2124,48, ФИО136 в размере 486,86, ФИО22 в размере 531,12, ФИО4 в размере 575,38, ФИО8 в размере 531,12, ФИО27 в размере 531,12, ФИО10 в размере 531,12, ФИО90 в размере 3505,40, ФИО62 в размере 1593,36, ФИО92 в размере 1593,36, ФИО94 в размере 3452,29, ФИО95 в размере 3452,29, ФИО96 в размере 1593,36, ФИО97 в размере 1593,36, ФИО138 в размере 3505,40, ФИО39 в размере 1593,36, ФИО98 в размере 796,68, ФИО99 в размере 3505,40, ФИО100 в размере 1858,92, ФИО101 в размере 1593,36, ФИО23 в размере 1593,36, ФИО235 в размере 2655,61, ФИО139 в размере 3505,40, ФИО106 в размере 708,16, ФИО107 в размере 708,16, ФИО108 в размере 177,04, ФИО141 в размере 2124,48, ФИО142 в размере 1593,36, ФИО109 в размере 2655,61, ФИО110 в размере 2921,17, ФИО111 в размере 3505,40, ФИО236 в размере 3505,40, ФИО114 в размере 3505,40, ФИО237 в размере 1593,36, ФИО42 за май и июнь в размере 3474,48, ФИО145 в размере 2283,82, ФИО146 в размере 2071,37, ФИО147 в размере 3505,40, ФИО148 в размере 3505,40, ФИО149 в размере 708,16, ФИО150 в размере 3363,77, ФИО44 в размере 3363,77, ФИО151 в размере 3 505,40, ФИО152 в размере 1062,24, ФИО153 в размере 2655,61, ФИО154 в размере 1062,24, ФИО155 в размере 2832,65, ФИО156 в размере 1858,92, ФИО157 в размере 1593,36, ФИО158 в размере 2921,17, ФИО159 в размере 885,20, ФИО160 в размере 3505,40, ФИО162 в размере 708,16, ФИО163 в размере 3363,77, ФИО164 в размере 3505,40, ФИО165 в размере 1770,40, ФИО166 в размере 2301,53, Шейной И.А. в размере 1062,24, ФИО2 в размере 1062,24, ФИО167 в размере 2301,53, ФИО26 в размере 708,16, ФИО169 в размере 3505,40, ФИО170 в размере 1858,92, ФИО105 в размере 3505,40, ФИО103 в размере 3505,40, ФИО104 в размере 3363,77, ФИО171 в размере 3505,40, ФИО85 в размере 1062,24, ФИО341 Ч.Д. в размере 3505,40, ФИО173 в размере 2567,09, ФИО174 в размере 1239,28, ФИО175 в размере 88,52, ФИО177 в размере 1239,28, ФИО178 в размере 531,12, ФИО179 в размере 1239,28, ФИО181 в размере 442,60, ФИО182 в размере 177,04, ФИО183 в размере 88,52, ФИО184 в размере 1593,36, ФИО185 в размере 1770,40, ФИО186 в размере 3505,40, ФИО187 в размере 796,68, ФИО188 в размере 885,20, ФИО189 в размере 1593,36, ФИО190 в размере 1770,40, ФИО191 в размере 1858,92, ФИО192 в размере 1858,92, ФИО193 в размере 2655,61, ФИО194 в размере 1062,24, ФИО41 в размере 1062,24, ФИО195 в размере 531,12, ФИО86 в размере 1062,24, ФИО196 в размере 478,57, ФИО197 в размере 1062,24, ФИО17 в размере 371,78, ФИО24 в размере 371,78, ФИО18 в размере 424,89, ФИО20 в размере 451,44, ФИО198 в размере 2103,20, ФИО199 в размере 2103,20, ФИО200 в размере 1912,00, ФИО201 в размере 2103,20, ФИО202 в размере 1593,33, ФИО203 в размере 2103,20, ФИО204 в размере 956,00, ФИО205 в размере 1062,22, ФИО206 в размере 956,00, ФИО207 в размере 1062,22, ФИО208 в размере 1115,33, ФИО91 в размере 478,00, ФИО209 в размере 1115,33, ФИО210 в размере 1380,89, ФИО211 в размере 1487,11, ФИО212 в размере 2103,20, ФИО214 в размере 1699,56, ФИО215 в размере 1380,89, ФИО216 в размере 1274,67, ФИО217 в размере 1380,89, ФИО219 в размере 956,00, ФИО220 в размере 1115,33, ФИО221 в размере 1062,22, ФИО222 в размере 2103,20, ФИО223 в размере 2103,20, ФИО224 в размере 1274,67, ФИО225 в размере 1 380,89, ФИО93 в размере 2103,20.

За август 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 2167,90, ФИО31 в размере 2804,40, ФИО32 в размере 2804,40, ФИО226 в размере 1248,71, ФИО51 в размере 728,42, ФИО46 в размере 1402,20, ФИО238 в размере 416,24, ФИО48 в размере 1402,20, ФИО57 в размере 624,36, ФИО50 в размере 832,47, ФИО35 в размере 2081,19, ФИО34 в размере 1456,83, ФИО227 в размере 104,06, ФИО227 в размере 1040,59, ФИО53 в размере 416,24, ФИО239 в размере 832,47, ФИО240 в размере 416,24, ФИО59 в размере 416,24, ФИО60 в размере 832,47, ФИО33 в размере 416,24, ФИО130 в размере 1602,46, ФИО64 в размере 1019,75, ФИО241 в размере 267,08, ФИО228 в размере 261,02, ФИО242 в размере 2804,40, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО82 в размере 2332,66, ФИО243 в размере 4716,49, ФИО81 в размере 892,31, ФИО244 в размере 1068,34, ФИО231 в размере 2003,14, ФИО245 в размере 133,54, ФИО229 в размере 171,38, ФИО90 в размере 2804,40, ФИО98 в размере 624,36, ФИО99 в размере 2804,40, ФИО23 в размере 400,63, ФИО139 в размере 2804,40, ФИО144 в размере 534,17, ФИО42 в размере 801,26, ФИО145 в размере 667,71, ФИО146 в размере 534,17, ФИО143 в размере 1068,34, ФИО89 в размере 934,80, ФИО149 в размере 832,47, ФИО246 в размере 133,54, ФИО118 в размере 1040,56, ФИО122 в размере 520,28, ФИО137 в размере 2081,13, ФИО247 в размере 520,28, ФИО248 в размере 260,14, ФИО168 в размере 260,14, ФИО249 в размере 520,28, ФИО163 в размере 1040,56, ФИО166 в размере 260,14, ФИО250 в размере 154,08, ФИО251 в размере 308,16.

За сентябрь 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 2804,40, ФИО31 в размере 2804,40, ФИО32 в размере 2804,40, ФИО226 в размере 794,64, ФИО51 в размере 993,29, ФИО46 в размере 1390,61, ФИО238 в размере 993,29, ФИО48 в размере 595,98, ФИО57 в размере 1390,61, ФИО50 в размере 198,66, ФИО252 в размере 496,65, ФИО253 в размере 198,66, ФИО35 в размере 2781,22, ФИО34 в размере 1589,27, ФИО36 в размере 198,66, ФИО254 в размере 595,98, ФИО253 в размере 764,84, ФИО227 в размере 993,29, ФИО255 в размере 198,66, ФИО53 в размере 198,66, ФИО239 в размере 1191,95, ФИО240 в размере 2781,22, ФИО59 в размере 397,32, ФИО60 в размере 2804,40, ФИО58 в размере 794,64, ФИО37 в размере 1589,27, ФИО130 в размере 1274,68, ФИО64 в размере 3012,88, ФИО40 в размере 509,87, ФИО241 в размере 3824,05, ФИО71 в размере 1125,73, ФИО39 в размере 127,47, ФИО256, в размере 127,47, ФИО84 в размере 1584,30, ФИО242 в размере 2804,40, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО243 в размере 2804,40, ФИО257 в размере 2804,40, ФИО75 в размере 2804,40, ФИО74 в размере 2804,40, ФИО245 в размере 382,42, Шейной И.А. в размере 893,96, ФИО258 в размере 127,47, ФИО259 в размере 2294,51, ФИО260 в размере 1589,27, ФИО23 в размере 1402,20, ФИО139 в размере 1390,61, ФИО144 в размере 1274,73, ФИО42 в размере 2039,56, ФИО146 в размере 2039,56, ФИО143 в размере 1529,67, ФИО89 в размере 1784,62, ФИО149 в размере 794,64, ФИО100 в размере 261,02, ФИО261 в размере 127,47, ФИО176 в размере 127,47, ФИО177 в размере 127,47, ФИО180 в размере 127,47, ФИО175 в размере 127,47, ФИО178 в размере 127,47, ФИО262 в размере 127,47, ФИО181 в размере 127,47, ФИО263 в размере 2804,40, ФИО118 в размере 1974,12, ФИО122 в размере 2718,47, ФИО119 в размере 2 740,55, ФИО121 в размере 333,85, ФИО13 в размере 2033,83, ФИО117 в размере 1040,56, ФИО135 в размере 1 747,28, ФИО249 в размере 1489,90, ФИО153 в размере 496,63, ФИО341 Ч.Д. в размере 331,09, ФИО152 в размере 331,09, ФИО148 в размере 993,27, ФИО161 в размере 993,27, ФИО164 в размере 993,27, ФИО162 в размере 993,27, ФИО165 в размере 993,27, ФИО264 в размере 993,27.

За октябрь 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 1986,59, ФИО31 в размере 2804,40, ФИО32 в размере 2804,40, ФИО226 в размере 794,64, ФИО63 в размере 1191,95, ФИО46 в размере 1402,20, ФИО47 в размере 1402,20, ФИО48 в размере 397,32, ФИО57 в размере 1402,20, ФИО50 в размере 496,65, ФИО51 в размере 993,29, ФИО253 в размере 993,29, ФИО252 в размере 794,64, ФИО35 в размере 397,32, ФИО34 в размере 2781,22, ФИО36 в размере 993,29, ФИО227 в размере 2804,40, ФИО254 в размере 993,29, ФИО252 в размере 1191,95, ФИО265 в размере 397,32, ФИО53 в размере 1158,84, ФИО240 в размере 1191,95, ФИО239 в размере 794,64, ФИО37 в размере 2804,40, ФИО58 в размере 1589,27, ФИО266 в размере 595,98, ФИО60 в размере 1589,27, ФИО12 в размере 5608,60, ФИО267 в размере 1019,75, ФИО134 в размере 1274,68, ФИО268 в размере 1019,75, ФИО269 в размере 509,87, ФИО270 в размере 254,94, ФИО40 в размере 2913,56, ФИО64 в размере 3138,70, ФИО271 в размере 132,44, ФИО228 в размере 254,95, ФИО39 в размере 264,88, ФИО272 в размере 387,39, ФИО273 в размере 382,42, ФИО274 в размере 254,95, ФИО275 в размере 254,95, ФИО276 в размере 254,95, ФИО277 в размере 148,99, ФИО97 в размере 148,99, ФИО278 в размере 309,58, ФИО56 в размере 127,47, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО75 в размере 2687,55, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО243 в размере 2804,40, ФИО242 в размере 2804,40, ФИО81 в размере 2804,40, ФИО279 в размере 2804,40, ФИО82 в размере 382,42, ФИО84 в размере 2155,45, ФИО280 в размере 2408,74, ФИО281 в размере 1605,83, ФИО282 в размере 127,47, ФИО256 в размере 127,47, ФИО283 в размере 127,47, ФИО141, в размере 127,47, ФИО115 в размере 198,66, ФИО85 в размере 127,47, ФИО96 в размере 382,42, ФИО86 в размере 127,47, ФИО87 в размере 254,95, ФИО195 в размере 127,47, ФИО284 в размере 254,95, ФИО285 в размере 254,95, ФИО145 в размере 509,89, ФИО237 в размере 254,95, ФИО246 в размере 509,89, ФИО286 в размере 509,89, ФИО348 в размере 711,86, ФИО287 в размере 1274,73, ФИО288 в размере 946,94, ФИО289 в размере 2 950,08, ФИО290 в размере 2804,40, ФИО291 в размере 946,94, ФИО292 в размере 397,32, ФИО258 в размере 637,36, ФИО293 в размере 637,36, ФИО294 в размере 127,47, ФИО295 в размере 212,45, ФИО116 в размере 708,16, ФИО117 в размере 7010,80, ФИО13 в размере 9990,60, ФИО118 в размере 7507 43, ФИО119 в размере 7010,80, ФИО69 в размере 1150,76, ФИО120 в размере 5842,33, ФИО122 в размере 827,72, ФИО296 в размере 331,09, ФИО297 в размере 3973,06, ФИО123 в размере 6993,10, ФИО125 в размере 6373,45, ФИО127 в размере 5842,33, ФИО233 в размере 177,04, ФИО129 в размере 7010,80, ФИО130 в размере 7010,80, ФИО64 в размере 1 062,24, ФИО132 в размере 5311,21, ФИО121 в размере 7010,80, ФИО298 в размере 6904,58, ФИО134 в размере 796,68, ФИО135 в размере 5842,33, ФИО299 в размере 7010,80, ФИО137 в размере 8977,33, ФИО300 в размере 265,56, ФИО301 в размере 265,56, ФИО90 в размере 3505,40, ФИО259 в размере 2071,37, ФИО94 в размере 1593,36, ФИО95 в размере 3505,40, ФИО302 в размере 655,97, ФИО138 в размере 3505,40, ФИО39 в размере 3505,40, ФИО98 в размере 3505,40, ФИО99 в размере 3186,73, ФИО303 в размере 1858,92, ФИО100 в размере 3505,40, ФИО264 в размере 3505,40, ФИО23 в размере 3505,40, ФИО304 в размере 3505,40, ФИО235 в размере 3505,40, ФИО212 в размере 3505,40, ФИО139 в размере 796,68, ФИО106 в размере 3505,40, ФИО107 в размере 3505,40, ФИО108 в размере 3505,40, ФИО305 в размере 3505,40, ФИО109 в размере 3505,40, ФИО110 в размере 3 505,40, ФИО111 в размере 3505,40, ФИО113 в размере 1593,36, ФИО306 в размере 3505,40, ФИО144 в размере 3505,40, ФИО42 в размере 3505,40, ФИО143 в размере 3505,40, ФИО146 в размере 3505,40, ФИО89 в размере 3505,40, ФИО147 в размере 3505,40, ФИО148 в размере 3505,40, ФИО307 в размере 3505,40, ФИО149 в размере 1416,32, ФИО150 в размере 2124,48, ФИО44 в размере 3505,40, ФИО151 в размере 3505,40, ФИО152 в размере 3505,40, ФИО153 в размере 3505,40, ФИО155 в размере 885,20, ФИО156 в размере 3505,40, ФИО158 в размере 3505,40, ФИО159 в размере 3373,54, ФИО161 в размере 3505,40, ФИО162 в размере 3186,73, ФИО164 в размере 3505,40, ФИО165 в размере 3505,40, ФИО3 в размере 2505,40, ФИО249 в размере 3505,40, ФИО2 в размере 2478,57, ФИО167 в размере 265,56, ФИО26 в размере 309,82, ФИО169 в размере 3505,40, ФИО170 в размере 2124,48, ФИО308 в размере 1637,62, ФИО105 в размере 3505,40, ФИО103 в размере 3505,40, ФИО309 в размере 3505,40, ФИО104 в размере 3505,40, ФИО310 в размере 885,20, ФИО311 в размере 3505,40, ФИО168 в размере 3505,40, ФИО85 в размере 3505,40, ФИО341 Ч.Д. в размере 3505,40, ФИО173 в размере 2655,61, ФИО174 в размере 3505,40, ФИО175 в размере 3505,40, ФИО176 в размере 3505,40, ФИО179 в размере 1947,44, ФИО181 в размере 3399,18, ФИО183 в размере 3027,39, ФИО184 в размере 2124,48, ФИО312 в размере 3505,40, ФИО313 в размере 3505,40, ФИО314 в размере 3505,40, ФИО187 в размере 3505,40, ФИО193 в размере 3505,40, ФИО194 в размере 1593,36, ФИО41 в размере 3186,73, ФИО315 в размере 1593,36, ФИО195 в размере 3505,40, ФИО86, в размере 3505,40, ФИО316 в размере 2124,48, ФИО196 в размере 3505,40, ФИО317 в размере 95,60, ФИО318 в размере 588,31, ФИО319 в размере 185,89, ФИО320 в размере 159,33, ФИО321 в размере 159,33, ФИО322 в размере 2103,20, ФИО323 в размере 2103,20, ФИО324 в размере 2103,20, ФИО325 в размере 2103,20, ФИО272 в размере 2103,20, ФИО326 в размере 2103,20, ФИО327 в размере 1912,00, ФИО213 в размере 1912,00, ФИО328 в размере 2071,33, ФИО198 в размере 2103,20, ФИО199 в размере 2103,20, ФИО200 в размере 2103,20, ФИО201 в размере 2103,20, ФИО202 в размере 2103,20, ФИО329 в размере 2103,20, ФИО330 в размере 1274,67, ФИО203 в размере 2103,20, ФИО331, в размере 1593,33, ФИО204 в размере 2103,20, ФИО332 в размере 2103,20, ФИО205 в размере 2103,20, ФИО251 в размере 1274,67, ФИО207 в размере 588,31, ФИО208 в размере 2103,20, ФИО91 в размере 2103,20, ФИО210 в размере 159,33, ФИО211 в размере 531,11, ФИО214 в размере 2103,20, ФИО215 в размере 2103,20, ФИО216 в размере 2103,20, ФИО217 в размере 2103,20, ФИО219 в размере 2103,20, ФИО220 в размере 2103,20, ФИО221 в размере 2103,20, ФИО222 в размере 2103,20, ФИО223 в размере 2103,20, ФИО224 в размере 2103,20, ФИО225 в размере 2103,20, ФИО93 в размере 1195,00.

В части требований об обязании ГУЗ «Борзинская центральная районная больница» доначислить районный коэффициент на выплаты стимулирующего характера, произведенные медицинским работникам по Постановлению Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 N 484, отказалась от иска в связи с добровольным исполнением требований прокурора ответчиками.

Представитель ГУЗ «Борзинская ЦРБ» ФИО1, исковые требования прокурора с учетом дополнений, признала и с иском согласилась. 

Выслушав стороны, изучив материалы гражданского дела, исследовав и оценив в соответствии со ст. 67 ГПК РФ относимость, допустимость, достоверность каждого представленного в суд доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности, суд приходит к следующему.

В силу ст. 27, 35 ФЗ «О прокуратуре РФ» прокурор вправе обратиться в суд с заявлением, если этого требует защита прав граждан и охраняемых законом интересов общества и государства.

Часть 3 статьи 37 Конституции Российской Федерации гласит о том, что каждый имеет право на вознаграждение за труд, без какой бы то ни было дискриминации.

В соответствии со ст. 2 Трудового кодекса Российской Федерации основными принципами правового регулирования трудовых отношений является обеспечение права каждого работника на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы.

Согласно ст. 21 ТК РФ следует, что работник имеет право на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

Согласно ст. 22 ТК РФ работодатель обязан соблюдать законы и иные подзаконные нормативные акты и выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные трудовым кодексом РФ.

В силу ст. 57 ТК РФ обязательными для включения в трудовой договор являются, в частности, условия оплаты труда (в том числе размер тарифной ставки или оклада (должностного оклада) работника, доплаты, надбавки и поощрительные выплаты); компенсации за тяжелую работу и работу с вредными и (или) опасными условиями труда, если работник принимается на работу в соответствующих условиях, с указанием характеристик условий труда на рабочем месте.

Согласно ч. 1 ст. 146 ТК РФ, оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, производится в повышенном размере. В повышенном размере оплачивается также труд работников, занятых на работах в местностях с особыми климатическими условиями.

Согласно ст. 148 ТК РФ, оплата труда на работах в местностях с особыми климатическими условиями производится в порядке и размерах не ниже установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

В силу ч. 1 ст. 313 ТК РФ, государственные гарантии и компенсации лицам, работающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, устанавливается настоящим Кодексом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Согласно ст. 315 ТК РФ оплата труда в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям осуществляется с применением районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате.

В соответствии со ст. 316 ТК РФ размер районного коэффициента и порядок его применения для расчета заработной платы работников организаций, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, устанавливаются Правительством Российской Федерации.

Согласно ст. 1 Закона Забайкальского края от 14.10.2008 г N 39-ЗЗК "О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате работников государственных органов и государственных учреждений Забайкальского края, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений" районный коэффициент (с учетом районного коэффициента, установленного в соответствии с федеральным законом) составляет 1,4.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 415 "Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансирования обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией" утверждены Правила предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных обязательств субъектов Российской Федерации возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией.

В соответствии с пунктом 1 Правил, утвержденных Постановлением N 415, установлены цели, порядок и условия предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субьектов Российской Федерации (за исключением города Москвы) источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией.

Согласно пункта 10 вышеназванных Правил средства, предоставленные бюджетам субъектов Российской Федерации в форме иных межбюджетных трансфертов, направляются медицинским организациям, подведомственным органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья, а также медицинским организациям, подведомственным органам местного самоуправления (в случае передачи в установленном порядке органам местного самоуправления осуществления полномочия органов государственной власти субъектов Российской Федерации по организации оказания населению субъекта Российской Федерации первичной медико-санитарной помощи, специализированной медицинской помощи, скорой медицинской помощи), в которых оказывается медицинская помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из группы риска заражения новой коронавирусной инфекцией, в соответствии с указанным в пункте 11 настоящих Правил локальным нормативным актом медицинской организации, согласованным соответственно с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере охраны здоровья или органом местного самоуправления, в следующих размерах:

а) врачам скорой медицинской помощи, в том числе в составе специализированных выездных бригад, - 80 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности в соответствующем субъекте Российской Федерации за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики;

б) среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании скорой медицинской помощи (фельдшеры скорой медицинской помощи, медицинские сестры, медицинские сестры-анестезисты), - 40 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности в соответствующем субъекте Российской Федерации за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики;

в) фельдшерам (медицинским сестрам) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи - 20 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности в соответствующем субъекте Российской Федерации за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики;

г) врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием подразделений, оказывающим первичную медико-санитарную помощь (в том числе врачам-инфекционистам, врачам общей практики (семейным врачам), врачам-педиатрам, врачам-педиатрам участковым, врачам-терапевтам, врачам-терапевтам участковым, врачам-пульмонологам), - 80 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности в соответствующем субъекте Российской Федерации за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики;

д) среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании первичной медико-санитарной помощи, в том числе среднему медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, фельдшерских здравпунктов, - 40 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности в соответствующем субъекте Российской Федерации за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики;

е) младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему условия для оказания первичной медико-санитарной помощи, - 20 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности в соответствующем субъекте Российской Федерации за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики;

ж) врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием, оказывающим специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях (в том числе врачам-инфекционистам, врачам-анестезиологам-реаниматологам), - 100 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности в соответствующем субъекте Российской Федерации за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики;

з) среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях, - 50 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности в соответствующем субъекте Российской Федерации за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики;

и) младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему условия для оказания специализированной медицинской помощи в стационарных условиях, - 30 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности в соответствующем субъекте Российской Федерации за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики.

Согласно Постановлению Правительства РФ от 12 апреля 2020 г. № 484 утверждены "Правила предоставления в 2020 г. иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19"

Пунктом 11 указанных Правил предусмотрено, что выплаты стимулирующего характера осуществляются медицинским и иным работникам, непосредственно работающим с гражданами, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19 у одного работодателя по одному трудовому договору раз в месяц в полном размере в соответствии с указанными в пунктах 12 и 12 (1) настоящих Правил локальными нормативными актами медицинской организации и транспортной организации, согласованными с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере охраны здоровья, в установленных размерах.

Из информационного письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.05.2020 г. N 16-3/И/1-6965 следует, что выплаты стимулирующего характера за работу в особых условиях и дополнительную нагрузку в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 415 осуществляется:

- медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь лицам, с подтвержденным диагнозом Covid 19, внесенным в информационный ресурс в соответствии с Временными правилами учета информации в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденными постановлением правительства от 31 марта 2020 г. № 373;

- медицинским работникам, контактирующим в результате осуществления профессиональной деятельности с пациентами с подтвержденным диагнозом Covid 19 и работа которых связана с биоматериалом, зараженных Covid-19, в том числе: врачи-рентгенологи, врачи-патологоанатомы, врачи-эпидемиологи, помощники врачей-эпидемиологов, медицинские работники клинико-диагностических лабораторий, средний медицинский персонал, работающий с указанными врачами-специалистами;

- медицинским работникам специализированных выездных бригад скорой медицинской помощи, работающих в указанных бригадах скорой медицинской помощи, сформированных в соответствии с Временным порядком организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, утвержденным приказом Минздрава России от 19 марта 2020 г. N 198н направляемых на вызов к пациентам с ОРВИ и внебольничной пневмонией, отбору биологического материала для лабораторных исследований на наличие новой коронавирусной инфекции COVID-19 независимо от количества пациентов с подтвержденным COVID-19;

- Медицинские работники поликлиники, оказывающие медицинскую помощь пациенту с диагнозом COVID-19, имеют право на получение стимулирующих выплат из федерального бюджета по постановлению Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 415.

Выплаты стимулирующего характера прочему персоналу медицинских организаций могут быть установлены региональными властями.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 415 определено установление выплат стимулирующего характера за фактически отработанное время.

Это означает, что выплата стимулирующего характера устанавливается на каждый месяц с даты формирования отделения (бригады скорой медицинской помощи) и осуществляются за фактически отработанное время по графику, то есть за все время работы, за исключением периодов отсутствия медицинского работника на рабочем месте в связи с болезнью, нахождением в отпуске, в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Стимулирующие выплаты за выполнение особо важных работ в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 г. № 484 полагаются:

- медицинским работникам стационарных подразделений, непосредственно оказывающим медицинскую помощь пациентам, больным коронавирусом COVID-19, а также медицинским работникам специализированных выездных бригад скорой медицинской помощи, и водителям, в том числе транспортных организаций, работающих в указанных бригадах для оказания (участия в оказании) медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция.

- медицинским работникам специализированных выездных бригад скорой медицинской помощи, и водителям, в том числе транспортных организаций, работающих в указанных бригадах скорой медицинской помощи, сформированных в соответствии с Временным порядком организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, утвержденным приказом Минздрава России от 19 марта 2020 г. № 198н, для оказания (участия в оказании) медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, в соответствии с требованиями Временного порядка организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, утвержденного приказом Минздрава России от 19 марта 2020 г. № 198н.

Стимулирующие выплаты за выполнение особо важных работ являются «единовременными», выплачиваются в полном размере независимо от количества отработанных смен и/или часов, в том числе за апрель, за "риск" работы с больными с новой коронавирусной инфекцией COVID-19. В частности, это касается медицинских и иных работников, работающих неполное рабочее время в соответствии с трудовым договором.

Выплаты стимулирующего характера медицинским работникам являются частью их заработной платы, соответственно они должны включаться в заработную плату, к которой применяются коэффициенты (районные, за работу в пустынных и безводных местностях, в высокогорных районах), а также процентные надбавки за стаж работы в местностях с особыми климатическими условиями в размерах, установленных Правительством Российской Федерации или органами государственной власти бывшего Союза ССР, которые продолжают применяться в соответствии со статьей 423Трудового кодекса Российской Федерации.

Во исполнение указанного Постановления, Правительством Забайкальского края 9 мая 2020 года принято Постановление № 145 "О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией".

Пунктом 1 указанного Постановления установлены выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией в зависимости от среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Забайкальском крае за 9 месяцев 2019 года по данным Федеральной службы государственной статистики (35 054 рубля) в следующих размерах:

1) врачам скорой медицинской помощи, в том числе в составе специализированных выездных бригад, - 28 043 рубля;

2) среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании скорой медицинской помощи (фельдшеры скорой медицинской помощи, медицинские сестры, медицинские сестры-анестезисты), - 14 022 рубля;

3) фельдшерам (медицинским сестрам) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи - 7 011 рублей;

4) врачам подразделений, оказывающим первичную медико-санитарную помощь (в том числе врачам-инфекционистам, врачам общей практики (семейным врачам), врачам-педиатрам, врачам-педиатрам участковым, врачам-терапевтам, врачам-терапевтам участковым, врачам-пульмонологам), - 28 043 рубля;

5) среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании первичной медико-санитарной помощи, в том числе среднему медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, фельдшерских здравпунктов, - 14 022 рубля;

6) младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему условия для оказания первичной медико-санитарной помощи, - 7 011 рублей;

7) врачам, оказывающим специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях (в том числе врачам-инфекционистам, врачам-анестезиологам-реаниматологам), - 35 054 рубля;

8) среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях, - 17 527 рублей;

9) младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему условия для оказания специализированной медицинской помощи в стационарных условиях, - 10 516 рублей.

Пунктом 2 Постановления определено, что размеры стимулирующих выплат, указанных в пункте 1 настоящего постановления, включают в себя районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

Апелляционным определением судебной коллегии по административным делам Пятого апелляционного суда общей юрисдикции от 04 мая 2021 года пункт 2 постановления Правительства Забайкальского края от 09 мая 2020 года № 145 "О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией", признан недействующим с даты принятия.

Как указано в вышеуказанном определении выплаты стимулирующего характера за работу в особых условиях медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь лицам с подтвержденным диагнозом COVID-19, в 2020 году осуществлялись в соответствии с Постановлением № 415, которым определено установление выплат стимулирующего характера за фактически отработанное время.

В судебном заседании установлено, что прокуратурой проведена проверка исполнения трудового законодательства в ГУЗ «Борзинская центральная районная больница», в ходе которой выявлены нарушения при осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующих в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19.

По выявленным нарушениям 27.07.2020 в адрес исполняющего обязанности главного врача ГУЗ «Борзинская ЦРБ» внесено представление. 

Согласно ответа от 27.08.2020 главного врача ГУЗ «Борзинская ЦРБ» ФИО333 на представление следует, что для выплаты средств стимулирующего характера медицинским работникам необходимы средства краевого бюджета. 

Принимая во внимание все обстоятельства дела в их совокупности, суд приходит к выводу, что заявленные к ГУЗ «Борзинская центральная районная больница» уточненные исковые требования прокурора основаны на требованиях закона, следовательно, подлежат удовлетворению.

В силу части 1 статьи 45 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации прокурор вправе обратиться в суд с заявлением в защиту прав, свобод и законных интересов граждан, неопределенного круга лиц или интересов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований. 

Необходимость обращения прокурора в суд с иском обусловлена тем, что указанные нарушения затрагивают права и законные интересы граждан на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы.

В силу части 1 статьи 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

В соответствии с ч. 1 ст. 103 ГПК РФ, с ответчика ГУЗ «Борзинская центральная районная больница» в доход бюджета муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края следует взыскать государственную пошлину в размере 300 рублей.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

р е ш и л:

Исковое заявление удовлетворить.

Обязать государственное учреждение здравоохранения «Борзинская центральная районная больница» после поступления финансирования из Министерства здравоохранения Забайкальского края произвести перерасчет заработной платы за период с 30.04.2020 по 02.05.2020, с 03.06.2020 по 07.06.2020, с 22.05.2020 по 25.05.2020 следующим работникам: ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО28, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО334., ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22 ., ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО167, ФИО27 путем начисления выплат стимулирующего характера, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 484.

Обязать государственное учреждение здравоохранения «Борзинская центральная районная больница» после поступления финансирования из Министерства здравоохранения Забайкальского края доначислить районный коэффициент на выплаты стимулирующего характера, произведенные работникам ГУЗ «Борзинская ЦРБ» по Постановлению Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 415 за апрель 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 1132,42, ФИО31 в размере 799,35, ФИО32 в размере 799,35, ФИО33 в размере 1 265,64, ФИО34 в размере 1798,55, ФИО35 в размере 2248,18, ФИО36 в размере 1065,81, ФИО37 в размере 899,27, ФИО38 в размере 799,35, ФИО39 в размере 849,31, ФИО40 в размере 769,35, ФИО41 в размере 384,69, ФИО335 в размере 128,45, ФИО12 в размере 1998,33, ФИО2 в размере 1068,99, ФИО4 в размере 1068,99, ФИО3 в размере 1068,99, ФИО6 в размере 534,50, ФИО7 в размере 534,50, ФИО8 в размере 534,50, ФИО9 в размере 534,50, ФИО10 в размере 1068,99, ФИО11 в размере 1603,49, ФИО28 в размере 356,33, ФИО44 в размере 178,17, ФИО14 в размере 534,50, ФИО15 в размере 534,50, ФИО16 в размере 641,38, ФИО17 в размере 320,69, ФИО18 в размере 320,69, ФИО19 в размере 320,69, ФИО21 в размере 320,69, ФИО20 в размере 962,07.

За май 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 2165,83, ФИО31 в размере 2553,55, ФИО32 в размере 2235,24, ФИО33 в размере 858,55, ФИО38 в размере 1295,33, ФИО336 в размере 1595,08, ФИО45 в размере 708,72, ФИО46 в размере 1097,33, ФИО337 Г,В. в размере 858,61, ФИО48 в размере 967,79, ФИО57 в размере 1713,99, ФИО50 в размере 1397,10, ФИО51 в размере 1274,35, ФИО52 в размере 1247,21, ФИО53 в размере 1656,16, ФИО115 в размере 3053,12, ФИО55 в размере 518,13, ФИО56 в размере 777,20, ФИО57 в размере 1036,27, ФИО58 в размере 1036,27, ФИО59 в размере 1036,27, ФИО60 в размере 1036,27, ФИО34 в размере 599,49, ФИО35 в размере 599,49, ФИО36 в размере 299,74, ФИО37 в размере 599,49, ФИО61 в размере 599,49, ФИО62 в размере 899,23, ФИО63 в размере 974,17, ФИО40 в размере 2920,77, ФИО64 в размере 664,91, ФИО65 Т-Б. в размере 5608,60, ФИО338 в размере 5993,28, ФИО67 в размере 5608,60, ФИО68 в размере 1154,04, ФИО69 в размере 384,68, ФИО70 в размере 166,23, ФИО71 в размере 332,47, ФИО72 в размере 166,32, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО74 в размере 3004,23, ФИО75 в размере 3766,47, ФИО76 в размере 3061,28, ФИО77 3061,28, ФИО78 в размере 3004,23, ФИО79 в размере 2804,40, билитюк П.М. в размере 2804,40, ФИО81 в размере 3625,94, ФИО82 в размере 2296,07, ФИО83 в размере 3885,01, ФИО84 в размере 3625,94, ФИО25 в размере 166,23, ФИО41 в размере 961,68, ФИО42 в размере 192,66, ФИО85 в размере 577,01, ФИО339 в размере 577,01, ФИО87 в размере 577,01, ФИО88 в размере 577,01, ФИО89 в размере 385,32, ФИО12 в размере 1559,24, ФИО2 в размере 1154,99, ФИО4 в размере 1472,61, ФИО3 в размере 1154,99, ФИО6 в размере 1270,49, ФИО7 в размере 1154,99, ФИО8 в размере 1385,99, ФИО9 в размере 1472,61, ФИО10 в размере 1154,99, ФИО11 в размере 1039,49, ФИО28 в размере 1385,99, ФИО90 в размере 2425,48, ФИО62 в размере 3505,40, ФИО160 в размере 2425,48, ФИО91 в размере 2078,99, ФИО92 в размере 3118,48, ФИО93 в размере 2771,98, ФИО94 в размере 3118,48, ФИО95 в размере 3118,48, ФИО96 в размере 1039,49, ФИО97 в размере 1039,49, ФИО98 в размере 3505,40, ФИО99 в размере 3505,40, ФИО100 в размере 1942,95, ФИО101 в размере 1942,95, ФИО102 в размере 1942,95, ФИО103 в размере 1295,30, ФИО104 в размере 971,47, ФИО105 в размере 971,47, ФИО106 в размере 3505,40, ФИО107 в размере 3505,40, ФИО108 в размере 3505,40, ФИО109 в размере 3505,40, ФИО110 в размере 3505,40, ФИО111 в размере 3505,40, ФИО112 в размере 693,00, ФИО113 в размере 2771,98, ФИО114 в размере 750,74, ФИО27 в размере 231,00, ФИО16 в размере 675,66, ФИО17 в размере 762,28, ФИО18 в размере 554,39, ФИО19 в размере 692,98, ФИО21 в размере 554,39, ФИО20 в размере 692,98.

За июнь 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 659,86, ФИО31 в размере 219,95, ФИО32 в размере 219,95, ФИО33 в размере 219,95, ФИО38 в размере 219,95, ФИО39 в размере 219,95, ФИО45 в размере 329,93, ФИО46 в размере 439,91, ФИО47 в размере 329,93, ФИО48 в размере 439,91, ФИО57 в размере 989,79, ФИО50 в размере 659,86, ФИО35 в размере 879,81, ФИО34 в размере 659,86, ФИО53 в размере 549,88, ФИО115 в размере 219,95, ФИО56 в размере 659,86, ФИО37 в размере 2804,40, ФИО58 в размере 2804,40, ФИО59 в размере 2804,40, Цейтлер Т,А. в размере 2804,40, ФИО65 Т-Б. в размере 1129,05, ФИО23 в размере 23,57, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО74 в размере 2804,40, ФИО75 в размере 2804,40, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО81 в размере 2804,40, ФИО82 в размере 2804,40, ФИО84 в размере 2804,40, ФИО25 в размере 987, 96, ФИО12 в размере 2157,17, семеновой Н.М. в размере 899,92, ФИО117 в размере 7358,51, ФИО13 в размере 14021,60, ФИО118 в размере 14021,60, ФИО119 в размере 14021,60, антонив Е.А. в размере 12381,51, ФИО120 в размере 13074,51, ФИО121 в размере 13074,51, ФИО122 в размере 11053,27, ФИО123 в размере 11111,02, ФИО124 в размере 416,48, ФИО125 в размере 14021,60, ФИО40 в размере 8801,04, ФИО126 в размере 8512,29, ФИО127 в размере 8801,04, ФИО128 в размере 1396,81, ФИО128 в размере 4363,37, ФИО129 в размере 7877,04, ФИО130 в размере 7703,80, ФИО340 в размере 353,4, ФИО64 в размере 4118,23, ФИО132 в размере 2941,59, ФИО133 в размере 4706,55, ФИО134 в размере 2941,59, ФИО135 в размере 2353,28, ФИО136 в размере 7010,80, ФИО137 в размере 7010,80, ФИО22 в размере 49,03, ФИО4 в размере 686,37, ФИО6 в размере 784,43, ФИО9 в размере 808,94, ФИО10 в размере 784,43, ФИО11 в размере 686,37, ФИО28 в размере 808,94, ФИО90 в размере 3505,40, ФИО62 в размере 3505,40, ФИО92 в размере 3505,40, ФИО93 в размере 3505,40, ФИО94 в размере 3505,40, ФИО95 в размере 3505,40, ФИО96 в размере 3505,40, ФИО97 в размере 3505,40, ФИО138 в размере 3505,40, ФИО39 в размере 588,32, ФИО98 в размере 3505,40, ФИО99 в размере 3505,40, ФИО100 в размере 3505,40, ФИО101 в размере 3431,86, ФИО102 в размере 2132,66, ФИО139 в размере 2059,12, ФИО106 в размере 3505,40, ФИО107 в размере 3505,40, ФИО108 в размере 3505,40, ФИО141 в размере 1470,80, ФИО142 в размере 3505,40, ФИО109 в размере 3505,40, ФИО110 в размере 3505,40, ФИО111 в размере 3505,40, ФИО113 в размере 3505,40, ФИО114 в размере 3505,40, ФИО143 в размере 1826,34, ФИО144 в размере 3121,00, ФИО145 в размере 2739,22, ФИО89 в размере 2288,03, ФИО146 в размере 3287,24, кирилловой Ж.С. в размере 3861,88, ФИО148 в размере 6623,88, ФИО149 в размере 1932,79, ФИО150 в размере 7010,80, ФИО44 в размере 7010,80, ФИО151 в размере 7010,80, ФИО152 в размере 7010,80, ФИО153 в размере 7010,80, ФИО154 в размере 7010,80, ФИО155 в размере 5699,88, ФИО156 в размере 3007,62, ФИО157 в размере 3708,74, бильчук Н.М. в размере 4544,89, ФИО159 в размере 5584,39, ФИО160 в размере 5237,89, ФИО161 в размере 3105,23, ФИО162 в размере 4891,39, ФИО163 в размере 5584,39, ФИО164 в размере 5584,39, ФИО165 в размере 6277,38, ФИО166 в размере 4891,39, ФИО3 в размере 4891,39, ФИО2 в размере 4891,39, ФИО167 в размере 4891,39, молоковой И.А. в размере 4891,39, ФИО168 в размере 6623,88, ФИО169 в размере 6623,88, ФИО170 в размере 6623,88, ФИО105 в размере 5237,89, ФИО103 в размере 5584,39, ФИО104 в размере 5584,39, ФИО171 в размере 4891,39, ФИО85 в размере 2699,77, ФИО341 Ч-Д. в размере 4198,40, ФИО173 в размере 4198,40, ФИО174 в размере 4487,14, ФИО175 в размере 98,05, ФИО176 в размере 490,87, ФИО177 в размере 1385,83, миллер О.М. в размере 1409,29, ФИО179 в размере 1134,23, ФИО180 в размере 855,87, ФИО181 в размере 1527,50, ФИО182 в размере 1668,56, ФИО183 в размере 854,21, ФИО102 в размере 609,08, ФИО184 в размере 686,37, ФИО185 в размере 294,16, ФИО186 в размере 1470,80, ФИО187 в размере 2059,12, ФИО188 в размере 2157,17, ФИО189 в размере 2549,38, ФИО190 А-К.Я. в размере 2157,17, ФИО191 в размере 3505,40, ФИО192 в размере 3505,40, ФИО193 в размере 2941,59, минеевой М.В. в размере 2353,28, ФИО41 в размере 2353,28, ФИО195 в размере 2353,28, ФИО86 в размере 2157,17, ФИО196 в размере 2745,49, балагуровой В.И. в размере 2353,28, ФИО16 в размере 176,49, ФИО17 в размере 352,98, ФИО19 в размере 352,98, ФИО24 в размере 294,15, ФИО20 в размере 191,20, ФИО198 в размере 4206,40, ФИО199 в размере 4206,40, ФИО200 в размере 4206,40, ФИО201 в размере 4206,40, ФИО202 в размере 4206,40, ФИО203 в размере 4206,40, ФИО204 в размере 2548,14, ФИО205 в размере 1804,54, ФИО206 в размере 2225,20, ФИО207 в размере 3350,57, ФИО208 в размере 3350,57, ФИО91 в размере 3142,67, ФИО209 в размере 2934,78, ФИО210 в размере 2934,78, ФИО211 в размере 2934,78 ФИО212 в размере 2934,78, ФИО213 в размере 1537,55, ФИО214 2934,78, ФИО215 в размере 2934,78, ФИО216 в размере 2934,78, ФИО217 в размере 2934,78, ФИО218 в размере 106,04, ФИО219 в размере 411,82, ФИО220 в размере 176,49, ФИО221 в размере 176,49, ФИО222 в размере 1588,43, ФИО223 в размере 2103,20, ФИО224 в размере 1588,43, ФИО225 в размере 2103,20.

За июль 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 1191,95, ФИО31 в размере 993,29, ФИО32 в размере 993,29, ФИО33 в размере 595,98, ФИО342 в размере 1787,93, ФИО226 в размере 1589,27, ФИО63 в размере 794,64, ФИО45 в размере 99,33, ФИО46 в размере 595,98, ФИО47 в размере 794,64, ФИО48 в размере 397,32, ФИО57 в размере 893,96, ФИО50 в размере 397,32, ФИО35 в размере 1191,95, ФИО34 в размере 595,98, ФИО36 за июнь и июль в размере 837,22, ФИО227 в размере 397,32, ФИО53 в размере 496,65, ФИО115 в размере 1986,59, ФИО56 в размере 1191,95, ФИО37 в размере 2383,91, ФИО58 в размере 2383,91, ФИО59 в размере 2383,91, ФИО60 в размере 1589,27, ФИО228 в размере 127,47, ФИО92 в размере 509,89, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО79 в размере 2804,40, ФИО75 в размере 2804,40, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО78 в размере 2804,40, ФИО82 в размере 2676,93, ФИО84 в размере 2804,40, ФИО25 в размере 127,47, ФИО229 в размере 254,95, ФИО230 в размере 254,95, ФИО231 в размере 764,84, ФИО232 в размере 254,95, ФИО12 в размере 1593,36, ФИО116 в размере 531,12, ФИО117 в размере 5311,21, ФИО13 в размере 132,78, ФИО118 в размере 5311,21, ФИО343 в размере 2124,48, ФИО69 в размере 5311,21, ФИО120 в размере 5311,21,48, ФИО122 в размере 2124,48, ФИО123 в размере 7010,80, ФИО124 в размере 193,13, кузьменко Д.А. в размере 5753,81, ФИО40 в размере 5311,21, ФИО126 в размере 3717,85, ФИО127 в размере 4780,09, ФИО344 в размере 265,56, ФИО128 в размере 1593,36, ФИО129 в размере 3717,85, Галаруба ю,Д. в размере 1593,36, ФИО64 в размере 1593,36, ФИО132 в размере 1593,36, ФИО133 в размере 1593,36, ФИО134 в размере 3186,73, ФИО135 в размере 2124,48, ФИО136 в размере 486,86, ФИО22 в размере 531,12, ФИО4 в размере 575,38, ФИО8 в размере 531,12, ФИО27 в размере 531,12, ФИО10 в размере 531,12, ФИО90 в размере 3505,40, сорокиной Л.Н. в размере 1593,36, ФИО92 в размере 1593,36, ФИО94 в размере 3452,29, ФИО95 в размере 3452,29, ФИО96 в размере 1593,36, ФИО97 в размере 1593,36, ФИО138 в размере 3505,40, ФИО39 в размере 1593,36, ФИО98 в размере 796,68, ФИО99 в размере 3505,40, ФИО100 в размере 1858,92, ФИО101 в размере 1593,36, ФИО23 в размере 1593,36, ФИО235 в размере 2655,61, ФИО139 в размере 3505,40, ФИО106 в размере 708,16, ФИО107 в размере 708,16, ФИО108 в размере 177,04, ФИО141 в размере 2124,48, ФИО142 в размере 1593,36, чечеткиной Л.Ю. в размере 2655,61, ФИО110 в размере 2921,17, ФИО111 в размере 3505,40, ФИО236 в размере 3505,40, ФИО114 в размере 3505,40, ФИО237 в размере 1593,36, ФИО42 за май и июнь в размере 3474,48, ФИО145 в размере 2283,82, ФИО146 в размере 2071,37, ФИО147 в размере 3505,40, ФИО148 в размере 3505,40, ФИО149 в размере 708,16, ФИО150 в размере 3363,77, ФИО44 в размере 3363,77, ФИО151 в размере 3505,40, ФИО152 в размере 1062,24, ФИО153 в размере 2655,61, ФИО154 в размере 1062,24, ФИО155 в размере 2832,65, ФИО156 в размере 1858,92, ФИО157 в размере 1593,36, ФИО158 в размере 2921,17, ФИО159 в размере 885,20, ФИО160 в размере 3505,40, ФИО162 в размере 708,16, ФИО163 в размере 3363,77, ФИО164 в размере 3505,40, ФИО165 в размере 1770,40, ФИО166 в размере 2301,53, ФИО3 в размере 1062,24, ФИО2 в размере 1062,24, ФИО167 в размере 2301,53, ФИО26 в размере 708,16, ФИО169 в размере 3505,40, ФИО170 в размере 1858,92, ФИО105 в размере 3505,40, ФИО103 в размере 3505,40, ФИО104 в размере 3363,77, ивановой И.Г. в размере 3505,40, ФИО85 в размере 1062,24, ФИО341 Ч-Д. в размере 3505,40, ФИО173 в размере 2567,09, ФИО174 в размере 1239,28, ФИО175 в размере 88,52, ФИО177 в размере 1239,28, ФИО178 в размере 531,12, ФИО179 в размере 1239,28, ФИО181 в размере 442,60, ФИО182 в размере 177,04, ФИО183 в размере 88,52, ФИО184 в размере 1593,36, ФИО185 в размере 1770,40, ФИО186 в размере 3505,40, ФИО187 в размере 796,68, ФИО188 в размере 885,20, ФИО189 в размере 1593,36, ФИО190 А-К.Я. в размере 1770,40, ФИО191 в размере 1858,92, ФИО192 в размере 1858,92, ФИО193 в размере 2655,61, ФИО194 в размере 1062,24, ФИО41 в размере 1062,24, ФИО195 в размере 531,12, ФИО86 в размере 1062,24, крюковой И.Л. в размере 478,57, ФИО197 в размере 1062,24, ФИО17 в размере 371,78, ФИО24 в размере 371,78, ФИО18 в размере 424,89, ФИО20 в размере 451,44, ФИО198 в размере 2103,20, ФИО199 в размере 2103,20, ФИО200 в размере 1912,00, ФИО201 в размере 2103,20, ФИО202 в размере 1593,33, ФИО203 в размере 2103,20, ФИО204 в размере 956,00, ФИО205 в размере 1062,22, ФИО206 в размере 956,00, ФИО207 в размере 1062,22, ФИО208 в размере 1115,33, ФИО91 в размере 478,00, ФИО209 в размере 1115,33, ФИО210 в размере 1380,89, ФИО211 в размере 1487,11, ФИО212 в размере 2103,20, ФИО214 в размере 1699,56, ФИО215 в размере 1380,89, ФИО216 в размере 1274,67, ФИО217 в размере 1380,89, ФИО219 в размере 956,00, ФИО220 в размере 1115,33, ФИО221 в размере 1062,22, ФИО222 в размере 2103,20, ФИО223 в размере 2103,20, ФИО224 в размере 1274,67, ФИО225 в размере 1380,89, ФИО93 в размере 2103,20.

За август 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 2167,90, ФИО31 в размере 2804,40, ФИО32 в размере 2804,40, ФИО226 в размере 1248,71, ФИО51 в размере 728,42, ФИО46 в размере 1402,20, ФИО238 в размере 416,24, ФИО48 в размере 1402,20, ФИО57 в размере 624,36, ФИО50 в размере 832,47, ФИО35 в размере 2081,19, ФИО34 в размере 1456,83, ФИО227 в размере 104,06, ФИО227 в размере 1040,59, ФИО53 в размере 416,24, ФИО239 в размере 832,47, ФИО240 в размере 416,24, ФИО59 в размере 416,24, ФИО60 в размере 832,47, ФИО33 в размере 416,24, ФИО130 в размере 1602,46, ФИО64 в размере 1019,75, ФИО241 в размере 267,08, ФИО228 в размере 261,02, ФИО242 в размере 2804,40, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО82 в размере 2332,66, ФИО345 в размере 4716,49, ФИО81 в размере 892,31, ФИО25 в размере 1068,34, ФИО231 в размере 2003,14, ФИО287 в размере 133,54, ФИО229 в размере 171,38, ФИО90 в размере 2804,40, ФИО98 в размере 624,36, ФИО99 в размере 2804,40, ФИО23 в размере 400,63, ФИО139 в размере 2804,40, ФИО144 в размере 534,17, ФИО42 в размере 801,26, ФИО145 в размере 667,71, ФИО146 в размере 534,17, ФИО143 в размере 1068,34, ФИО89 в размере 934,80, ФИО149 в размере 832,47, ФИО246 в размере 133,54, ФИО118 в размере 1040,56, ФИО122 в размере 520,28, ФИО137 в размере 2081,13, титовой В.А. в размере 520,28, ФИО248 в размере 260,14, ФИО168 в размере 260,14, ФИО249 в размере 520,28, ФИО163 в размере 1040,56, ФИО166 в размере 260,14, ФИО330 в размере 154,08, ФИО251 в размере 308,16.

За сентябрь 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 2804,40, ФИО31 в размере 2804,40, ФИО32 в размере 2804,40, ФИО226 в размере 794,64, ФИО51 в размере 993,29, ФИО46 в размере 1390,61, ФИО238 в размере 993,29, ФИО48 в размере 595,98, ФИО57 в размере 1390,61, ФИО50 в размере 198,66, ФИО252 в размере 496,65,

ФИО253 в размере 198,66, ФИО35 в размере 2781,22, ФИО34 в размере 1589,27, ФИО36 в размере 198,66, ФИО254 в размере 595,98, ФИО253 в размере 764,84, ФИО227 в размере 993,29, лядову В.В. в размере 198,66, ФИО53 в размере 198,66, ФИО239 в размере 1191,95, ФИО240 в размере 2781,22, казанцеву В.А. в размере 397,32, ФИО60 в размере 2804,40, ФИО58 в размере 794,64, ФИО37 в размере 1589,27, ФИО130 в размере 1274,68, ФИО64 в размере 3012,88, ФИО40 в размере 509,87, ФИО241 в размере 3824,05, ФИО71 в размере 1125,73, ФИО39 в размере 127,47, малюге Н.А. в размере 127,47, ФИО84 в размере 1584,30, ФИО242 в размере 2804,40, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО243 в размере 2804,40, ФИО81 в размере 2804,40, ФИО75 в размере 2804,40, ФИО74 в размере 2804,40, ФИО287 в размере 382,42, ФИО3 в размере 893,96, ФИО258 в размере 127,47, ФИО259 в размере 2294,51, ФИО98 в размере 1589,27, ФИО23 в размере 1402,20, ФИО139 в размере 1390,61, ФИО144 в размере 1274,73, ФИО42 в размере 2039,56, ФИО146 в размере 2039,56, ФИО143 в размере 1529,67, ФИО89 в размере 1784,62, ФИО149 в размере 794,64, ФИО100 в размере 261,02, ФИО261 в размере 127,47, ФИО176 в размере 127,47, ФИО177 в размере 127,47, ФИО180 в размере 127,47, ФИО175 в размере 127,47, ФИО178 в размере 127,47, ФИО262 в размере 127,47, ФИО181 в размере 127,47, ФИО263 в размере 2804,40, ФИО118 в размере 1974,12, ФИО122 в размере 2718,47, ФИО119 в размере 2740,55, ФИО121 в размере 333,85, ФИО13 в размере 2033,83, ФИО117

ФИО117 в размере 1040,56, ФИО135 в размере 1747,28, ФИО249 в размере 1489,90, ФИО153 в размере 496,63, ФИО341 Ч-Д в размере 331,09, ФИО152 в размере 331,09, ФИО148 в размере 993,27, ФИО161 в размере 993,27, ФИО164 в размере 993,27, ФИО162 в размере 993,27, ФИО346 в размере 993,27, ФИО264 в размере 993,27.

За октябрь 2020 года следующим работникам (в рублях): ФИО30 в размере 1986,59, ФИО31 в размере 2804,40, ФИО32 в размере 2804,40, ФИО226 в размере 794,64, ФИО63 в размере 1191,95, ФИО46 в размере 1402,20, ФИО47 в размере 1402,20, ФИО48 в размере 397,32, ФИО57 в размере 1402,20, ФИО50 в размере 496,65, абутовой М.В. в размере 993,29, ФИО253 в размере 993,29, ФИО252 в размере 794,64, ФИО35 в размере 397,32, ФИО34 в размере 2781,22, ФИО36 в размере 993,29, ФИО227 в размере 2804,40, ФИО254 в размере 993,29, ФИО252 в размере 1191,95, ФИО265 в размере 397,32, ФИО53 в размере 1158,84, ФИО240 в размере 1191,95, ФИО239 в размере 794,64, ФИО37 в размере 2804,40, ФИО58 в размере 1589,27, ФИО266 в размере 595,98, ФИО60 в размере 1589,27, ФИО12 в размере 5608,60, ФИО347 в размере 1019,75, ФИО134 в размере 1274,68, ФИО268 в размере 1019,75, ФИО269 в размере 509,87, ФИО270 в размере 254,94, ФИО40 в размере 2913,56, ФИО64 в размере 3138,70, ФИО271 в размере 132,44, ФИО228 в размере 254,95, ФИО39 в размере 264,88, ФИО272 в размере 387,39, ФИО273 в размере 382,42, ФИО274 в размере 254,95, ФИО275 в размере 254,95, ФИО276 в размере 254,95, ФИО277 в размере 148,99, ФИО97 в размере 148,99, ФИО278 в размере 309,58, ФИО56 в размере 127,47, ФИО73 в размере 2804,40, ФИО75 в размере 2687,55, ФИО76 в размере 2804,40, ФИО243 в размере 2804,40, ФИО242 в размере 2804,40, ФИО81 в размере 2804,40, ФИО74 в размере 2804,40, ФИО82 в размере 382,42, ФИО84 в размере 2155,45, ФИО280 в размере 2408,74, ФИО281 в размере 1605,83, кузнецовой Т.Ю. в размере 127,47, ФИО256 в размере 127,47, ФИО283 в размере 127,47, ФИО141 в размере 127,47, ФИО115 в размере 198,66, ФИО85 в размере 127,47, ФИО96 в размере 382,42, ФИО86 в размере 127,47, ФИО87 в размере 254,95, ФИО195 в размере 127,47, ФИО284 в размере 254,95, ФИО285 в размере 254,95, ФИО145 в размере 509,89, ФИО237 в размере 254,95, ФИО246 в размере 509,89, ФИО286 в размере 509,89, ФИО348 в размере 711,86, ФИО287 в размере 1274,73, ФИО288 в размере 946,94, ФИО289 в размере 2950,08, ФИО290 в размере 2804,40, ФИО291 в размере 946,94, ФИО292 в размере 397,32, ФИО258 в размере 637,36, ФИО293 в размере 637,36, ФИО294 в размере 127,47, ФИО295 в размере 212,45, ФИО116 в размере 708,16, ФИО117 в размере 7010,80, ФИО13 в размере 9990,60, ФИО118 в размере 7507 43, ФИО119 в размере 7010,80, ФИО69 в размере 1150,76, ФИО120 в размере 5842,33, ФИО122 в размере 827,72, ФИО296 в размере 331,09, ФИО349 в размере 3973,06, ФИО123 в размере 6993,10, ФИО125 в размере 6373,45, санзаяевой С.А. в размере 5842,33, ФИО233 в размере 177,04, ФИО129 в размере 7010,80, ФИО130 в размере 7010,80, ФИО64 в размере 1062,24, ФИО132 в размере 5311,21, ФИО121 в размере 7010,80, ФИО298 в размере 6904,58, ФИО134 в размере 796,68, ФИО135 в размере 5842,33, ФИО299 в размере 7010,80, ФИО137 в размере 8977,33, ФИО300 в размере 265,56, ФИО350 в размере 265,56, ФИО90 в размере 3505,40, ФИО259 в размере 2071,37, ФИО94 в размере 1593,36, ФИО95 в размере 3505,40, ФИО302 в размере 655,97, ФИО138 в размере 3505,40, ФИО39 в размере 3505,40, ФИО98 в размере 3505,40, вахмяниной Т.А. в размере 3186,73, ФИО303 в размере 1858,92, ФИО100 в размере 3505,40, ФИО264 в размере 3505,40, ФИО23 в размере 3505,40, ФИО304 в размере 3505,40, ФИО235 в размере 3505,40, ФИО212 в размере 3505,40, ФИО139 в размере 796,68, ФИО106 в размере 3505,40, ФИО107 в размере 3505,40, ФИО108 в размере 3505,40, ФИО305 в размере 3505,40, ФИО109 в размере 3505,40, ФИО110 в размере 3505,40, ФИО111 в размере 3505,40, ФИО236 в размере 1593,36, ФИО306 в размере 3505,40, ФИО144 в размере 3505,40, ФИО42 в размере 3505,40, ФИО143 в размере 3505,40, ФИО146 в размере 3505,40, ФИО89 в размере 3505,40, ФИО147 в размере 3505,40, ФИО148 в размере 3505,40, ФИО307 в размере 3505,40, ФИО149 в размере 1416,32, ФИО150 в размере 2124,48, ФИО44 в размере 3505,40, ФИО151 в размере 3505,40, ФИО152 в размере 3505,40, ФИО153 в размере 3505,40, ФИО155 в размере 885,20, ФИО156 в размере 3505,40, ФИО158 в размере 3505,40, ФИО159 в размере 3373,54, ФИО161 в размере 3505,40, ФИО162 в размере 3186,73, ФИО164 в размере 3505,40, ФИО165 в размере 3505,40, ФИО3 в размере 2505,40, ФИО249 в размере 3505,40, ФИО2 в размере 2478,57, ФИО167 в размере 265,56, ФИО26 в размере 309,82, ФИО169 в размере 3505,40, ФИО170 в размере 2124,48, ФИО308 в размере 1637,62, ФИО105 в размере 3505,40, ФИО103 в размере 3505,40, ФИО309 в размере 3505,40, ФИО104 в размере 3505,40, ФИО310 в размере 885,20, ФИО311 в размере 3505,40, ФИО168 в размере 3505,40, ФИО85 в размере 3505,40, ФИО341 Ч-Д. в размере 3505,40, ФИО173 в размере 2655,61, ФИО174 в размере 3505,40, ФИО175 в размере 3505,40, ФИО176 в размере 3505,40, ФИО179 в размере 1947,44, ФИО181 в размере 3399,18, ФИО183 в размере 3027,39, ФИО184 в размере 2124,48, ФИО312 в размере 3505,40, ФИО313 в размере 3505,40, ФИО314 в размере 3505,40, ФИО187 в размере 3505,40, ФИО193 в размере 3505,40, ФИО194 в размере 1593,36, ФИО41 в размере 3186,73, ФИО315 в размере 1593,36, ФИО195 в размере 3505,40, ФИО86 в размере 3505,40, ФИО316 в размере 2124,48, ФИО196 в размере 3505,40, ФИО317 в размере 95,60, ФИО318 в размере 588,31, ФИО319 в размере 185,89, ФИО320 в размере 159,33, ФИО321 в размере 159,33, ФИО322 в размере 2103,20, ФИО323 в размере 2103,20, ФИО324 в размере 2103,20, ФИО325 в размере 2103,20, ФИО272 в размере 2103,20, ФИО326 в размере 2103,20, ФИО327 в размере 1912,00, ФИО213 в размере 1912,00, ФИО328 в размере 2071,33, ФИО198 в размере 2103,20, ФИО199 в размере 2103,20, ФИО200 в размере 2103,20, ФИО201 в размере 2103,20, ФИО202 в размере 2103,20, ФИО329 в размере 2103,20, ФИО330 в размере 1274,67, шлыковой Т.Н. в размере 2103,20, ФИО331 в размере 1593,33, асмодьяровой О.С. в размере 2103,20, ФИО332 в размере 2103,20, ФИО205 в размере 2103,20, ФИО251 в размере 1274,67, ФИО207 в размере 588,31, ФИО208 в размере 2103,20, ФИО91 в размере 2103,20, ФИО210 в размере 159,33, ФИО211 в размере 531,11, ФИО214 в размере 2103,20, ФИО215 в размере 2103,20, дунаевой Л.В. в размере 2103,20, ФИО217 в размере 2103,20, ФИО219 в размере 2103,20, ФИО220 в размере 2103,20, ФИО221 в размере 2103,20, ФИО222 в размере 2103,20, ФИО223 в размере 2103,20, ФИО224 в размере 2103,20, ФИО225 в размере 2103,20, ФИО93 в размере 1195,00.

Взыскать с Государственного учреждения здравоохранения «Борзинская центральная районная больница» в доход бюджета муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края государственную пошлину в размере 300 (триста) рублей.

Решение может быть обжаловано в судебную коллегию по гражданским делам Забайкальского краевого суда в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через Борзинский городской суд Забайкальского края.

Председательствующий судья Б.Д. Дармаева